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Shogeria_"Sevast " SHPK. Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010
i ] Sheme Rzzgl:tﬂi;z,e PaFr)ae r:ignzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16,565,497 20,125,281
1 Aktivet monetare 133,131 3,634,458
> Banka 133131 3,634,458
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16,432,366 16,490,823
> Kliente 14,156,145 9,518,517
> Kliente per TVSH
> Debitore, Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 93,380 36,609
> Tvsh 2,182,841 6,935,697
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
b4
4 Inventari 0 0
> Lendete para 0 0
> Inventari Imet
> Punime ne proces ,
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitfe
> Parapagesa per furnizime
7 >
/| 5 Axtive biologjike afatshkurtra
o ive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
< RIL-E5 ime dhe shpenzime te shtyra 0 0
@Q;\?\M gﬁ"’%@p&ime te periudhave te ardhshme
& F b Shperidime te periudhave te ardhshme
\ TIVET AFATGJATA 25,103,723 31,289,160
4(!\ % financiare afatgjata
=AktiVe afatgjata materiale 25,103,723 31,289,160
> Toka 0 0
> Ndertesa 457,971 481,970
> Makineri dhe paisje 24,645 752 30,807,190
> Aktive tiera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 41,669,220 51,414,441
0 0
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Shogeria_"Sevast " SHPK. Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI chmpal i Tele fanpalts
Raportuese Para ardhese
l PASIVET AFATSHKURTERA 186,452 12,264,730
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 186,452 12,264,730
> Te pagushme ndaj furnitoreve 12,106,110
> Te pagushme ndaj punonjesve 120,000 115,320
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 66,452 34,300
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 29,861,690 32,465,690
|1 Huat afatgjata 29,861,690 32,465,690
/ > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 8,609,006 11,213,006
> Hua 21,252,684 21,252,684
m te tjera afatgjata
dfje te ardhurat e shtyra
oyjzidfielpfatgjata
o | }ﬁ”x LI PASIVEVE (k) 30,048,142 44,730,420
N KQRSNA206G o
\% KAPITALI 11,621,078 6,684,021
or\L
net e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,818,654 3,818,654
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 254,363 116,942
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 2,611,004 1,578,425
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,937,057 1,170,000
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (HI+l) 41,669,220 51,414,441
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Shogeria "Sevast " SHPK.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve & i ey
Raportuese Paraardhese
1 [Shitjet neto 40,364,194 30,191,252
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 21,069,693 18,135,925
5 |Kosto e punes 2,386,832 1,964,220
Pagat e personelit 2,045,104 1,660,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 341,728 304,220
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,185,438 6,858,714
7 |Shpenzime te tjera 4,556,725 1,932,393
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 34,198,688 28,891,252
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 6,165,507 1,300,000
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ‘
et financiare 679,888 0
7 . eVNh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
132 §@“ﬁmet nga interesat 679,888
ol Fi jm# (Humbjet) nga kursi kembimit 0
N d\gbydhura dhe shpenzime te tjera financiare
\] % Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 679,388 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,485,619 1,300,000
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 548,562 130,000
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 4,937,057 1,170,000
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
0
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 5,485,619
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) (Pa 0
Shuma per tatim 5,485,619
Tatimi mbi fitimin 10 % 548,562

4,937,057
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Shogeria "Sevast " SHPK. Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione t|Rezerva ligjore Fitimi pashperndare Fitimi neto TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit ¥ o__
4 |Emetimi aksioneve o_
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 3,818,654 0 0 116,942 1,578,425 1,170,000 6,684,021
1 |Fitimi i pashperndare 0 0 0 1,032,579 -1,032,579 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Krijuar rezerve ligjore 137,421 -137,421 Io_
4 |Fitimi neto per periudhen kontabel 4,937,057 4,937,057
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,818,654 0 0 254,363 2,611,004 4,937,057 11,621,078

Administratori
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Shogeria "Sevast " SHPK.

Ne Leke

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PeHudn oty
Raportuese| Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -897,327 10,222,655
Fitimi para tatimit 6,165,507 1,300,000
Rregullime per : 5,636,876 6,728,714
Amortizimin 6,185,438 6,858,714
Humbje nga kembimet valutore 0
Tatim fitimi -548,562 -130,000
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 58,457 10,070,789
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 12.758.166 12,004,730
nga akfiviteti
Shp.te periudh.ardhme 0
Interesi i paguar 0
Huaja e paguar :
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 6,177,174
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 6,177,174
ardhura nga shitja e paisjeve
%\“ '“'44, mﬁg i arketuar
_f'f; DI\I&“tet e arketuar 0
MGIW r#o te perdorura ne veprimtarine investuese 0
(r qi%netar nga aktivitetet financiare -2,604,000 -471,994
“1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te huase -2,604,000 -471,994
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,501,327 3,573 487
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.634,458 80.971
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 133,131 3,634,458
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Soarim: B3

SPJEGUE{

’-I_ENIMET

Dhénia e shénimeve shpjeguese né két& pjess &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérg

ithshém

Aktivet fikse nuk ka patur shtesa ose pkesime

Gjendje me 01/01/201
Amortizimi vjetor
Aktivet ne to me 31/12/2010

Fitimi i ushtrimit eshte

Fitimet e mbartura

Gjendja ne fillim

Shtuar fitimi i vitit 2009
Pakesuar per dividentin e ndare
Ushqyer rezerva ligjore

Totali i fitimeve te mbartura

tatimi mbi fitimin

Gjendje me 01/01/2010

Parapagime ne 2010
Deturimi sipas bilancit

Teprice ne debi te bilancit

0

31,289,160
6,185,438
25,103,723

4,937,057

1,678,425
1,170,000
0

137,421
2,611,004

468,942

173,000
548,562
93,380
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